

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สายรอบหนองสาหรณณะ หนองดินดำ หมู่ที่ ๑๔

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๘,๕๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๓. ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๖๑.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่การ
เทคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๘๐๓.๕๐ ตารางเมตร พร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็กหนา ๐.๑๕
เมตร บริเวณเชื่อมต่อทางร่วมทางแยก พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๓ ตารางเมตร รวมปริมาณพื้นที่เท
คอนกรีตรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๘๒๐.๕๐ ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐาน ทถ-๒-๒๐๓ ประกอบ
แบบเทศบาลตำบลบ้านแก้ง พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๙๐,๕๙๓.๕๔ บาท
(สี่แสนเก้าหมื่นห้าร้อยเก้าสิบเจ็ดบาทห้าสิบลีสดวงค์)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ พร.๔

๕.๒ พร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

| | | |
|--------------------------|----------------------------|---------------|
| ๖.๑ นายอภิเดช ทองกระจ่าง | ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นายพลวัฒน์ เวียงยศ | ตำแหน่ง วิศวกรโยธา | กรรมการ |
| ๖.๓ นางกาญจนา ภาษา | ตำแหน่ง นายช่างโยธา | กรรมการ |

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านแก้ง**

ส่วนราชการ : เทศบาลตำบลบ้านแก้ง

ประเภท : งานทาง

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สายรอบหนองสาธารณะ หนองดินดำ หมู่ที่ 14

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 161.50 ม. ทนหนา 0.15 ม. หรือพื้นที่การเทคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 807.50 ตร.ม. พร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็กหนา 0.15 ม. บริเวณเชื่อมต่อทางร่วมทางแยก พื้นที่ไม่น้อยกว่า 13 ตร.ม. รวมปริมาณพื้นที่เทคอนกรีตรวมทั้งหมด ไม่น้อยกว่า 820.50 ตร.ม. ตามแบบ

เจ้าของงบประมาณ : เทศบาลตำบลบ้านแก้ง

สถานที่ดำเนินการ : บ้านหนองดินดำ หมู่ที่ 14 ตำบลบ้านแก้ง อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

แบบเลขที่: รายละเอียดตามแบบตามแบบมาตรฐาน ทล-2-203 ประกอบแบบเทศบาลบ้านแก้ง

แบบสรุปประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลาง 23 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566

| ที่ | รายการ | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|------|------------------------------|-------------------|---|
| 1 | คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง | 490,597.54 | Factor F = 1.3624 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00% - เงินประกันผลงานหัก 0.00% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00% - ภาษี 7.00% - พื้นที่ ผนวกปกติ - ราคาน้ำมันดีเซล ลิตรละ 34.00-34.99 บาท / ลิตร |
| สรุป | รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ | 490,597.54 | |
| | ราคากลางเป็นเงิน | 490,597.54 | (สี่แสนเก้าหมื่นห้าร้อยเก้าสิบบาทห้าสิบสี่สตางค์) |

พื้นที่ดำเนินการ 820.50 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา ตร.ม.ละ 597.93 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานฯ
(นายอภิเดช ทองกระจ่าง)
หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ลงชื่อ กรรมการฯ
(นายพลวัฒน์ เวียงยศ)
วิศวกรโยธา

ลงชื่อ กรรมการฯ
(นางกาญจนา ภาษา)
นายช่างโยธา

- เพื่อพิจารณาเห็นชอบโปรดลงนาม

-อนุมัติให้ใช้ราคา

ลงชื่อ เห็นชอบ
(นายสมชัย ทองแถม)
ปลัดเทศบาลตำบลบ้านแก้ง

ลงชื่อ อนุมัติ
(นายทรงสันต์ วิจารณ์วงศ์)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านแก้ง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แผ่นที่ 1/1

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลบ้านแก้ง
 โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สายรอบหนองสาธารณะ หนองดินดำ หมู่ที่ 14
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 161.50 ม. ทน 0.15 ม. หรือพื้นที่การเทคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 807.50 ตร.ม. พร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็กหนา 0.15 ม. บริเวณเชื่อมต่อทางร่วมทางแยก พื้นที่ไม่น้อยกว่า 13 ตร.ม. รวมปริมาณพื้นที่เทคอนกรีตรวมทั้งหมด ไม่น้อยกว่า 820.50) ตร.ม. ตามแบบมาตรฐานทล-2-203 ประกอบแบบเทศบาลบ้านแก้ง พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

สถานที่ดำเนินการ บ้านหนองดินดำ หมู่ที่ 14 ตำบลบ้านแก้ง อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 23 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | F _N | ราคาต่อหน่วยx F _N | ราคากลาง | หมายเหตุ |
|--|--|-------|--------|--------------|------------|----------------|------------------------------|------------------|------------|
| 1 | งานปรับเคลื่อนตั้งคันทางเดิม | ตร.ม. | 820.50 | 1.78 | 1,460.49 | 1.3624 | 2.43 | 1,989.77 | |
| 2 | งานดินถมคันทาง | ลบ.ม. | - | - | - | 1.3624 | - | - | |
| 3 | งานทรายหยาบรองใต้ผิวทางคอนกรีต | ลบ.ม. | 41.03 | 546.52 | 22,423.72 | 1.3624 | 744.58 | 30,550.08 | |
| 4 | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม. | ตร.ม. | 820.50 | 374.78 | 307,506.99 | 1.3624 | 510.60 | 418,947.52 | |
| 5 | Expansion Joint | ม. | 15.00 | 235.14 | 3,527.10 | 1.3624 | 320.35 | 4,805.32 | |
| 6 | Contraction Joint | ม. | 65.00 | 171.01 | 11,115.65 | 1.3624 | 232.98 | 15,143.96 | |
| 7 | Longitudinal Joint | ม. | 161.50 | 50.40 | 8,139.60 | 1.3624 | 68.66 | 11,089.39 | |
| 8 | งานไหล่ทาง | ลบ.ม. | 32.30 | 183.42 | 5,924.47 | 1.3624 | 249.89 | 8,071.50 | |
| 9 | งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม | ตร.ม. | - | - | - | - | - | - | |
| 10 | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม. | - | - | - | - | - | - | |
| 11 | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม. | - | - | - | - | - | - | |
| 12 | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม. | - | - | - | - | - | - | |
| 13 | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม. | - | - | - | - | - | - | |
| 14 | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม. | - | - | - | - | - | - | |
| 15 | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม. | - | - | - | - | - | - | |
| 16 | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม. | - | - | - | - | - | - | |
| | | | | | | 360,098.02 | รวม | 490,597.54 | |
| ตัวอักษร (-สี่แสนเก้าหมื่นห้าร้อยเก้าสิบเจ็ดบาทห้าสิบลีตางค์-) | | | | | | | | ราคากลางเป็นเงิน | 490,597.54 |

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 360,098.02
 ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานฯ
 (นายอภิเดช ทองกระจ่าง)
 หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ลงชื่อ..... กรรมการฯ
 (นายพลวัฒน์ เวียงยศ)
 วิศวกรโยธา

ลงชื่อ..... กรรมการฯ
 (นางกาญจนา ภาษา)
 นายช่างโยธา

- เพื่อพิจารณาหากเห็นชอบโปรดลงนาม
 ลงชื่อ..... เห็นชอบ
 (นายสมชัย ทองแถม)
 ปลัดเทศบาลตำบลบ้านแก้ง

-อนุมัติให้ใช้ราคา.....
 ลงชื่อ..... อนุมัติ
 (นายทรงสันต์ วิจารณ์)
 นายกเทศมนตรีตำบลบ้านแก้ง